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Prénom : ……………………………………      Date : ……………………….. 

 

Les équipes qualifiées 
 
 
 

Groupe A  Groupe B 

Brésil  Espagne 

Croatie  Pays-Bas 

Mexique  Chili 

Cameroun  Australie 

 
 
 

Groupe C  Groupe D 

Colombie  Uruguay 

Grèce  Costa Rica 

Côte d'Ivoire  Angleterre 

Japon  Italie 

 
 
 

Groupe E  Groupe F 

Suisse  Argentine 

Équateur  Bosnie-Herzégovine 

France  Iran 

Honduras  Nigeria 

 
 
 

Groupe G  Groupe H 

Allemagne  Belgique 

Portugal  Algérie 

Ghana  Russie 

États-Unis  Corée du Sud 
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Prénom : ……………………………………      Date : ……………………….. 

 

Les Drapeaux des pays 
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Prénom : ……………………………………      Date : ……………………..  

 
Complète le tableau avec les 32 pays participants à  la coupe du monde 
2014.  
Respecte l'ordre alphabétique.  

 
 

 Pays Capitale  Drapeau 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    
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17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

 
Place le numéro de chaque pays participant au bon e ndroit sur les cartes ci-
dessous. 
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Prénom : ……………………………………      Date : ………………………. 

 
Complète le tableau avec les 32 pays participants à  la coupe du monde 
2014.  
Respecte l'ordre alphabétique.  
 
 

 Pays Capitale  Drapeau 

1    

2    

3 Angleterre   

4    

5    

6  Bruxelles  

7    

8    

9    

10    

11 Colombie   

12    

13   
 

14  Yamoussoukro  

15    

16 Équateur   
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17    

18    

19    

20  Accra  

21    

22    

23 Iran   

24    

25   
 

26    

27    

28    

29  Lisbonne  

30   
 

31    

32    

 
Place le numéro de chaque pays participant au bon e ndroit sur les cartes ci-
dessous. 
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Complète le tableau avec les 32 pays participants à  la coupe du monde 
2014.  
Respecte l'ordre alphabétique.  
 
 

 Pays Capitale  Drapeau 

1 Algérie Alger 
 

2 Allemagne Berlin 
 

3 Angleterre Londres 
 

4 Argentine Buenos Aires 
 

5 Australie Canberra 
 

6 Belgique Bruxelles 
 

7 Bosnie-Herzégovine Sarajevo 
 

8 Brésil Brasilia 
 

9 Cameroun Yaoundé 
 

10 Chili Santiago 
 

11 Colombie Bogota 
 

12 Corée du Sud Séoul 
 

13 Costa Rica San José 
 

14 Côte d'Ivoire Yamoussoukro 
 

15 Croatie Zagreb 
 

16 Équateur Quito 
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17 Espagne Madrid 
 

18 États Unis Washington 
 

19 France Paris 
 

20 Ghana Accra 
 

21 Grèce Athènes 
 

22 Honduras Tegucigalpa 
 

23 Iran Téhéran 
 

24 Italie Rome 
 

25 Japon Tokyo 
 

26 Mexique Mexico 
 

27 Nigeria Abuja 
 

28 Pays-Bas Amsterdam 
 

29 Portugal Lisbonne 
 

30 Russie Moscou 
 

31 Suisse Berne 
 

32 Uruguay Montevideo 
 

 
Place le numéro de chaque pays participant au bon e ndroit sur les cartes ci-
dessous. 
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Prénom : ……………………………………      Date : ……………………….. 

 

Un Peu de lecture 

    
Réponds aux questions suivantes en t'aidant d'un 
programme du mondial 2014 et de tes 
connaissances footballistiques. 
 
 

1. Dans quel groupe joue l'équipe des États-Unis ? ……………………………….. ? 

2. Dans quelle ville et à quelle date la rencontre Suisse – France aura-

t-elle lieu ?………………………………………………………………………………………………………  

3. Quel sera le nombre de matchs disputés par l'équipe victorieuse du 

mondial 2014 ? ……………………………………………………………………………………………… 

4. Combien cette équipe aura-t-elle joué de minutes (sans compter les 

prolongations) ? ……………………………………………………………………………………………. 

5. Dans quelle ville se disputera le 18ème match du mondial ? ………………… 

6. Vrai ou faux : 

Le Portugal pourrait rencontrer le Brésil en finale.    …………… 

La Bosnie-Herzégovine pourrait jouer à Manaus.     …………… 

Il y aura 6 matchs à Fortaleza.         …………… 

Équateur – France aura lieu en même temps que Suisse – Honduras. 
    …………… 

 La Corée du Sud ne peut pas gagner le mondial.      …………… 

 Le football est un jeu simple qui oppose deux équipes de onze 
joueurs, et à la fin c'est toujours l'Allemagne qui gagne.    …………… 

Johan Djourou est un ancien élève de l'école du Mail.    …………… 

Porto Alegre est au sud du Brésil.        ……………
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Prénom : ……………………………………      Date : ……………………….. 

 
 
Complète le tableau.  
 

 Pays  Superficie en km 2 X CH Nombre d'habitants  X CH 

1 Algérie     

2 Allemagne     

3 Angleterre     

4 Argentine     

5 Australie     

6 Belgique     

7 
Bosnie-
Herzégovine     

8 Brésil     

9 Cameroun     

10 Chili     

11 Colombie     

12 Corée du Sud     

13 Costa Rica     

14 Côte d'Ivoire     

15 Croatie     

16 Équateur     
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 Pays  Superficie en km 2 X CH Nombre d'habitants  X CH 

17 Espagne     

18 États Unis     

19 France     

20 Ghana     

21 Grèce     

22 Honduras     

23 Iran     

24 Italie     

25 Japon     

26 Mexique     

27 Nigeria     

28 Pays-Bas     

29 Portugal     

30 Russie     

31 Suisse     

32 Uruguay     
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Prénom : ……………………………………      Date : ……………………….. 

 
 
Complète le tableau.  
 

 Pays  Superficie en km 2 X CH Nombre d'habitants  X CH 

1 Algérie 2'381'741 58 38'700'000 5 

2 Allemagne 357'026 8,5 80'586'000 10 

3 Angleterre 130'395 3 53'000'000 6,5 

4 Argentine 2'766'890 67 40'680'000 5 

5 Australie 7'686'850 186 22'680'000 3 

6 Belgique 30'528 0,75 11'116'000 1,5 

7 
Bosnie-
Herzégovine 51'197 1 3'800'800 0,5 

8 Brésil 8'514'876 206 201'032'000 25 

9 Cameroun 475'440 11,5 20'550'000 2,5 

10 Chili 756'950 18 16'634'000 2 

11 Colombie 1'141'748 28 46'591'000 6 

12 Corée du Sud 99'274 2,5 48'955'000 6 

13 Costa Rica 51'100 1 4'800'000 0,5 

14 Côte d'Ivoire 322'462 8 23'202'000 3 

15 Croatie 56'594 1,5 4'285'000 0,5 

16 Équateur 283'520 7 15'007'000 2 
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 Pays  Superficie en km 2 X CH Nombre d'habitants  X CH 

17 Espagne 504'782 12 46'660'000 6 

18 États Unis 9'629'048 233 317'453'000 40 

19 France 641'185 13 66'600'000 8,5 

20 Ghana 238'540 6 24'966'000 3 

21 Grèce 131'957 3 10'815'000 1,25 

22 Honduras 112'090 2,5 7'640'000 1 

23 Iran 1'648'695 40 77'177'000 9,5 

24 Italie 301'336 7,5 60'626'000 7,5 

25 Japon 377'915 9 127'368'000 16 

26 Mexique 1'964'375 48 119'713'000 15 

27 Nigeria 923'768 22 170'124'000 21 

28 Pays-Bas 41'526 1 16'829'000 2 

29 Portugal 92'201 2 11'001'000 1,25 

30 Russie 17'098'242 414 143'667'000 18 

31 Suisse 41'285 1 8'037'000 1 

32 Uruguay 176'220 4 3'478'000 0,5 
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Populations comparées des différents pays participa nts au Mondial 2014 (1) 
 

   
Suisse = 1   

 
                                           
                                           
                                     
                                    

NIGERIA (21) 
 

                           
    

USA (40) 
        

BRÉSIL (25) 
               

                                           
                                           
                                            
                                            

 

                       

                       

                        

                   
   

  
   

  
   

  
    

              

                    FRANCE (8,5) 

            ALLEMAGNE (10) IRAN (9,5)     

                       

 

RUSSIE (18)  JAPON (16)  MEXIQUE (15)           
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Populations comparées des différents pays participa nts au Mondial 2014  (2) 
 

   
Suisse = 1   

 
     

    
 

    
 

   
 

   
 

   
 

   

         
    

  
   

  
   

 
   

 
   

 
  

  
 

     
ITALIE 7,5 

 
ANGLETERRE 

(6,5)  
CORÉE DU 

SUD (6)  
ESPAGNE (6) 

 
COLOMBIE 

(6)  
ARGENTINE 

(5) 
 

       
   

  
   

 
   

 
   

 
   

 
  

 
  

                                       
  

                              
 

       
ALGÉRIE(5) 

  
GHANA (3) 

 
CÔTE 

D'IVOIRE (3)  
AUSTRALIE 

(3)  
CAMEROUN 

(2,5)  
PAYS-
BAS (2)  

CHILI (2) 

 
                 

  
  

  
  

 
    

 
         

 
     ÉQUATEUR 

(2)  
BELGIQUE 

(1,5)  
PORTUGAL 

(1,25)  
GRÈCE 
(1,25)  

HONDURAS 
(1)  

 
                      

 
COSTA 

RICA (0,5) 
 CROATIE 

(0,5) 
 BOSNIE-H 

(0,5) 
 URUGUAY 

(0,5) 
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Superficies comparées des différents pays participa nts au Mondial 2014 (1) 
 

Suisse = 1  
 

                                                    
                                                    
                                                    
                                                    
                                       
                                  

ÉTATS-UNIS (233) 
     

                                                    
                                        
       

RUSSIE (414) 
                                 

                                                    

                                                    

                                                    

                                                    
                                                    

                                                  
                                                  

                                         

                                
AUSTRALIE (186) 

         

                                                  
                                                  
                                    A

R
G

E
N

T
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E
 (
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BRÉSIL (206) 
                                 

                                                    

                                                    

                                                    

 



 

DB avril 2014 

Superficies comparées des différents pays participa nts au Mondial 2010 (2) 
 

Suisse = 1  
 
 

                                                 
                                                 

                              

 
ALGÉRIE (58) 

   
MEXIQUE 

(48)    
IRAN (40) 

                       

                              
                            

COLOMBIE (28) 
 

NIGERIA (22) 
 

CHILI (18) 

 
 

                                                

                                                

                                                

     FRANCE 
(13)  

ESPAGNE 
(12)  

CAMEROUN 
(11,5)  

JAPON (9) 
 

ALLEMAGNE (8,5) 
 

CÔTE D'IVOIRE 
(8) 

 
 

                                                  

      
ITALIE (7,5) 

 
ÉQUATEUR (7) 

 
GHANA (6) 

 
URUGUAY 

(4)  
GRÈCE 

(3)  
ANGLETERRE 

(3)  
HONDURAS 

(2,5) 
 
 

                                             

      CORÉE DU 
SUD (2,5)  

PORTUGAL 
(2)  

CROATIE 
(1,5)  

BOSNIE-
H. (1)  

COSTA 
RICA (1)  

PAYS-
BAS (1)  

BELGIQUE 
(0,75) 
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COUPE DU MONDE 2014 
       

Pays Continent Capitale Monnaie Langue(s) officielle(s) Superficie Population 
       
Algérie Afrique Alger Dinar Arabe 2 381 741 38 700 000 
Allemagne Europe Berlin Euro Allemand 357 026 80 586 000 
Angleterre Europe Londres Livre Sterling Anglais 130 395 53 000 000 
Argentine Amérique du Sud Buenos Aires Peso argentin Espagnol 2 766 890 40 680 000 
Australie Océanie Canberra Dollar australien Anglais 7 686 850 22 680 000 
Belgique Europe Bruxelles Euro Néerlandais, Français, Allemand 30 528 1 120 000 
Bosnie-Herzégovine Europe Sarajevo Mark Bosnien, Croate, Serbe 51 197 3 876 000 
Brésil Amérique du Sud Brasília Réal Portugais 8 514 876 201 032 000 
Cameroun Afrique Yaoundé Franc CFA Français, Anglais 475 440 20 550 000 
Chili Amérique du Sud Santiago Peso chilien Espagnol 756 950 16 634 000 
Colombie Amérique du Sud Bogotá Peso colombien Espagnol 1 141 748 46 591 000 
Corée du Sud Asie Séoul Won Coréen 99 274 48 955 000 
Costa Rica Amérique centrale San José Colon Espagnol 51 100 4 800 000 
Côte d'Ivoire Afrique Yamoussoukro Franc CFA Français 322 462 23 202 000 
Croatie Europe Zagreb Kuna Croate 56 594 4 285 000 
Équateur Amérique du Sud Quito Dollar américain Espagnol 283 520 15 007 000 
Espagne Europe Madrid Euro Espagnol 504 782 46 660 000 
États Unis d'Amérique Amérique du Nord Washington Dollar américain Anglais 9 629 048 317 453 000 
France Europe Paris Euro Français 641 185 66 600 000 
Ghana Afrique Accra Cedi Anglais 238 540 24 966 000 
Grèce Europe Athènes Euro Grec 131 957 10 815 000 
Honduras Amérique centrale Tegucigalpa Lempira Espagnol 112 090 7 640 000 
Iran Asie Téhéran Rial Persan 1 648 695 77 177 000 
Italie Europe Rome Euro Italien 301 336 60 626 000 
Japon Asie Tokyo Yen Japonais 377 915 127 368 000 
Mexique Amérique du Nord Mexico Peso mexicain Espagnol 1 964 375 119 713 000 
Nigeria Afrique Abuja Naira Anglais 923 768 170 124 000 
Pays-Bas Europe Amsterdam Euro Néerlandais 41 526 16 829 000 
Portugal Europe Lisbonne Euro Portugais 92 201 11 001 000 
Russie Europe Moscou Rouble Russe 17 098 242 143 667 000 
Suisse Europe Berne Franc suisse Allemand, Français, Italien, Romanche 41 285 8 037 000 
Uruguay Amérique du Sud Montevideo Peso uruguayen Espagnol 176 220 3 478 000 
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